



Yhteiskuva ryhmästä on otettu Vanhalinnan piha-alueella Vanhalinnan tunnusmerkiksi muodostuneen portin edessä. Portista läpi kulkemalla pääsee Linnanvuorelle johtavalle polulle. Mukana matkalla oli myös marttojen ystäviä.

Vallan mainiolla kartanokierroksella

MARTAT Kesäretki suuntautui Varsinais-Suomeen.

Mäntsälän Marttojen ja marttojen ystävien tämän vuoden kesäretki suuntautui Varsinais-Suomeen. Retkikohdeksi oli valittu Liedon Vanhalinna, Nautelan kartano, Pyhän Henrikin ekumeeninen taidekappeli ja Brinkhallin kartano. Menomatalla kahvit juotiin Muurlan lasin valoisassa kahvilassa. Samalla oli mahdollisuus tehdä ostoksia. Jonoa syntyi sen verran kassalle, että hiukan piti aikataulun joustaa.

Vanhalinna on tänä päivänä Turun Yliopistosäätiön omistuksessa. Se on mielenkiintoinen käyntikohde, jossa voi tutustua Ester ja Mauno Wanhalinnan kotimuseoon vuonna 1930 valmistunees-

sa kartanossa, Elämänlanka-näyttelyyn, maaseudun vuoden kiertoon Idän ja lännen maa-näyttelyssä ja syksyllä aukeaa jälleen arkeologinen näyttely. Kohteessa on myös vaihtuvia näyttelyitä. Paikka on nimensä mukaisesti vanha linnan paikka. Paikalla on sijainnut vanha puolustuslinna, joka jäi pois käytöstä, kun alettiin rakentaa uutta linnaa – Turun linnaa 1200-luvulla. Vanha linna sijaitsi korkealla linnavuorella, joka kohtaa nykyisen Vanhalinnan vieressä. Osa martoista ehti kivuta Linnanvuorelle ihailemaan upeita Aurajoen kansallismaisemia. – Kannatti kiivetä 200 porrasta huipulle. Maisemat olivat hienot, todettiin yhdestä suusta.

Ruokakohteeksi oli valittu Nautelan kartano Liedossa. Kartano ottaa ryhmiä vastaan tilauksesta ja se on suosittu juhlien pitopaikka. Marttoja

odotti herkullinen noutopöytä. Ruokailun ohessa kuultiin myös Nautelan kartanon historiasta ja miten kartano oli päätynyt nykyiselle omistajasuovulle 1970-luvun lopulla.

Ruokailun jälkeen ryhmä suuntasi kohti Pyhän Henrikin ekumeenista taidekappelia Turun Hirvensalossa. Kappeli valmistui vuonna 2005 kaikkien Suomessa olevien kirkollisten yhteisöjen käyttöön. Arkkitehti, professori Matti Sanaksenahon suunnittelema rakennus on kuin väärinpäin käännetty vene. Vene on ekumenian tunnuskuva. Arkkitehtikilpailun voittaneen työn nimi oli Ikhtys, joka on kreikkaa ja tarkoittaa kalaa. Kala on kristittyjen jakamattoman alkukirkon tunnus. Kun kirkkoon tulija avaa oven, hän astuu kuin suunnattoman suuren kalan vatsaan. Kahdensadan hengen kirkossa kaikki sisä-

rakenteet ovat suomalaista mäntypuuta: lattiat, seinät, alttari ja penkit. Luonnonvalo valaisee alttarin. Kirkon opas kertoi, että arkkitehdin määräyksestä kirkossa pitää olla aina luonnonkukkia. Kaunis keltainen näyttyleinikkikimppu koristi alttaria marttojen vierailupäivänä. – Talvella kaivan lumen alta mustikanvarpuja, kertoi opas.

Kesäretken etäisin vierailukohde oli Brinkhallin kartano Turun Kaks Kerrassa. Kartano on ehkä paremmin tunnettu TV2:n historiasarjan Hovimäkenä. Sarjaa filmattiin aikoinaan täällä. Kartano on Suomen Kulttuuriperinnön Säätiön hallinnassa. Alueen rakennukset ovat enimmäkseen 1790-luvulta. Kartanon englantilainen puisto on maamme vanhimpia maisemapuutarhoja. Brinkhallin Ystävien puheenjohtaja Outi Kauppi esitteli innostuneena

kartanoa martoille. Opastuksessa tuli ilmi hänen paneutumisen koko sydämellään kartanon hyväksi tehtävään työhön. Kartanon lisäksi piha-alueella on kaksi kavaljeerisiipeä, joista toisessa on kahvio ja toisessa vuokrattava monitoimitila, jossa nyt oli taidenäyttely. Pihalta löytyy myös vanha pakaritupa, jossa oli myös esillä taidetta.

Osa martoista lähti tutustumaan myös Metsäkirkkoon, jonka partiolaiset ovat rakentaneet kartanon vieressä olevaan metsään. Opastein merkitty polku vei omenapuutarhan läpi niityn laitaa metsään, josta metsäpolkua pitkin käveltiin Metsäkirkkoon. Ison kiven kylkeen oli kiinnitetty puinen iso risti. Puiden väliin pingotetusta köydestä roikkui kynttilälyhty ja olipa kirkossa oma kellokin, kaksi metallista puikkoa, joita yhteen lyömällä saatiin

kaunis kellojen ääni. – Vaikuttava luonnon oma kirkko, todettiin ja kuultiin Outi Kaupin lausuma kaunis runo.

Kotimatalla poikettiin Tuorlan Majatalossa Kesäretken viimeinen kohde oli Kaarinassa sijaitseva Tuorlan Majatalo, jossa nautittiin kahvit ja tehtiin ostoksia. Majatalon puodissa on myynnissä lähialueen tuotteita. Kotimatka sujui joutuisasti ja Mäntsälässä oltiin ohjelman mukaisesti vähän ennen kello 21. – Olipas mukava matka, todettiin ja toivottiin hyvää kesää.

Kesäretken jälkeen martat pitävät kesälomaa. Kesän aikana suunnitellaan elokuun lopulla järjestettävää Mäntsälä-päivää, jossa martat pitävät kahviota. Varsinainen ohjelma alkaa syyskuussa. Marttojen koko vuoden ohjelma on nähtävissä www.mantsalan.marttayhdistys.fi
Marjut Jokinen